省教育厅关于做好2014年省属高校青年教师

出国留学项目申报工作的通知
各有关高校：
根据“湖北高校教师国际交流计划”，2014年，我厅将继续选派省属高校优秀青年教师出国留学。现将项目申报有关事项通知如下：

一、选派计划

1、面向省属普通本科高校、独立学院、高职高专院校，选拔270名青年骨干教师，派往教育、科技发达国家的知名院校、科研院所、实验室研修。资助出国留学期限为6个月。

2、重点选派高校重点学科、品牌专业、重点实验室、协同创新中心、工程中心、教学示范中心、人文社科重点研究基地的青年骨干教师。

3、出国留学所需经费主要由派出高校自筹解决，省教育厅按每人2万元人民币的标准给予资助；高校协同创新中心教师出国所需经费由所在中心承担。

二、申请条件

1、热爱祖国，热爱社会主义，具有良好的政治素质，无违法违纪记录，身心健康。

2、在校从事教学、科研工作并取得突出成绩，具有良好的综合素质，扎实的专业基础和较强的教学、科研能力。

3、申请时年龄不超过45岁（1969年5月 20日以后出生），具有本科及以上学历，一般应有5年以上工作经历，对博士毕业申请人，没有工作年限的要求。

4、申请人外语水平应达到《湖北省教育厅资助出国留学外语合格条件》（见附件一）规定的合格标准。对于单位重点推荐而外语水平未达标者，须参加湖北省高校师资培训中心外语培训或外语水平考试，获得相关培训结业证书或考试成绩达到合格标准后方可派出。

5、本项目资助范围不包括以下人员：

（1）已申报2014年地方合作项目的人员；

（2）已获得国家留学基金委或我厅资助且留学资格尚在有效期内的人员；

（3）已获得国家留学基金或我厅资助、擅自放弃留学资格且时间在5年以内的人员；

（4）曾享受国家留学基金或我厅资助出国留学、回国后工作尚不满五年的人员；

（5）正在境外工作或学习的人员。

三、选拔办法

1、申请人须按照《关于准备出国留学申请材料的说明》（见附件二）的要求准备申请材料并提交所在单位审核。推选高校应对申请人材料进行审核（评审）并出具推荐意见。

2、推选高校应于2014年5月20日前将单位书面公函（含推荐人选名单）及申请人材料统一提交省教育厅，逾期将不予受理。凡不符合要求的申请材料将予以退回。

3、省教育厅将组织专家对申请材料进行评审，确定预录人员名单，经网上公示后确定录取名单。录取通知将于2014年6月底发至有关高校。

四、派出及管理

1、本项目被录取人员留学资格有效期至2015年12月31日，凡未按期派出者，其留学资格将自动取消。

2、被录取人员须与所在高校签订《资助出国留学协议书》，在国外留学期间，应遵守所在国法律法规、推选高校公派留学相关规定及《资助出国留学协议书》的有关约定，自觉接受驻外使（领）馆的管理，学成后应履行按期回国服务义务。

3、派出院校负责在外留学人员的管理，应安排专门机构和人员对被录取人员进行出国前培训，协助办理派出手续，对其在外研修工作进行跟踪管理和业务指导，对留学回国人员进行考核评估，确保派出效益。

4、留学人员派出后，所在院校须将其外方录取通知书或邀请函、护照、签证、外语合格证书以及《资助出国留学协议书》等材料复印件报我厅备案。我厅将根据各院校派出情况划拨资助经费。

工作中有何情况和建议，请及时与我厅对外合作与交流处联系。

联 系 人：祁品伟

地    址：武汉市洪山路8号省教育厅1515室

联系电话：027-87328300

    湖北省教育厅

                            2014年3月9日